Pœna autem occidens alterum proditorie, et vel
alleuofie iure Regio est; Quæ si arrastren por ello, y que lo
confir-

en forquen, y todo lo del traydor lo ha de auer el Rey, y del al-
cuse la mitad, y la otra mitad sus herederos, ut in l. 10. tit. 23.
lib. 8. Y otro si todo hombre que hiziere murte segura, cae
en caso de alcuse, y la mitad de sus bienes pertenece a la Cam-
ara del Rey, y a toda la merced de la segura, salvo aquella que
fuere fecho en pelea, o en guerra, o en rrima, d. l. 10. tit. 26. in-
fra lib. 8.

SUMMARI A.

- 1 Fidalgo an possit renuntiare privilegio sibi a ll. Regis
concesso, ne capi, aut incarcerationi possit pro debito ciuili?
& num. sequentibus; eligatur pari negotia, nu. 2.
limitatur in nobilibus ex privilegio, nu. 3. & quid si renun-
tatio præd. iuramento fuerit confirmata? n. 4. & 5.
- 2 Nobilis collector, vel conductor tributorum, vel iurium
Regis incarcerationi potest pro debito ciuili & quare? &
num. 7.
- 3 Nobilis incarcerationi potest pro debito ciuili contraite pro
sua redemptione, parennis, aut fratris a captiuitate.
- 4 Nobilis capi potest pro debito ciuili, quando tempore
obliga totus negauit, se esse nobilem, & quomodo hoc
inuelligatur.
- 5 Nobilis interius q. disceptatur in iudicio de sua nobilitate,
deueniens est in carcere pro debito ciuili, licet aliquando
sub fidei sitore, de la haz soler relaxari.
- 6 Nobilis occisus a bono a creditoribus captatur, carceri
mandus est, & non gaudet beneficio, ne pro debito ciuili
in carceretur.

In l. 4. & 5. tit. 2. lib. 6. Noua Collect. Reg.

QVAESTIO XIV.

QVæro 1. circa l. 4. & 5. tit. 2. lib. 6. Noua Collect. Reg.
An fidalgo possit renuntiare privilegio ab eisdem le-
gibus sibi concessio, ne capi, aut incarcerationi possit pro debito ci-
uili? Hanc q. actionem, quia contingibilis est in praxi,
latissime examinamus pro utraque parte, pluribus
fundamentis & auctoribus: hinc inde adductis in meo
tractatu de iuramento confirmata. p. c. 16. n. 37. cum seqq. ubi
resoluius partem negatiuam pluri uerorem uideri, &
tenendam in iudicando, & consulendo, tanquam mag-
is communem contra alteram etiam communem af-
firmatiuam, licet iuxta eam fuerit in Cancellaria Gra-
natensi semel pronuntiatum, teste D. Cour. quem
ibi citauit: sed & in ipso Granatensi Prætorio nunc hoc,
non illud est sententis determinatum, teste Mieros de
maiorat. l. p. q. 38. nu. 2. quinimo in tribunalibus Regis
Granate, & Vallisoleti contrarie sunt in hoc articulo
sententia prolata, teste Bacca de inop. debitor. cap. 16. n. 28.

2 Nunc autem etiam dem sententiam negatiuam quam
prius tenui, probō, & confirmo: ut quoque facit Burg.
de Poz. conf. 10. n. 7. atque ipsam sententiam Pintianam
sequi solere, inquit Bacca, d. n. 48. & probat Auenda, in
suo dictionario, uerbo, Cauallero, in uerbis sic ergo conclusio,
hanc eandem nouissime, nos referens, sequitur indi-
stincte Doctor Azunedo in hac l. 4. nu. 14. reiecta diffini-
tione Ioan. Gar. de nobilit. glossa 6. in primo n. 19. aduersus
Pelaez, ubi supra n. 2. fundamenta huius opinionis refe-
ro d. c. 16. ubi etiam contrariis satisfecimus, ideo hinc ite-
rum repetere opus non est.

3 Limitatur: et in nobilibus ex privilegio, qui quidē poterit
prædicto suo privilegio, a Rege sibi concessio, renun-
tate, ut probauimus d. c. 16. n. 74. quæ doctrina in se est
uera, ut per Bac. ubi sup. n. 97. & Azuned. bis d. n. 14.

4 Sunt tamen qui ex illentem, et prædictam renun-
tationem procedere, etiam si iuramento & serit confirmata,
quia alius non ualebit, eo quod remedium, & privi-
legium sit reuerentiale, & totig. neri nobilium concessio,
argum. text. in alia. f. eligantur, iuncta communi
opinionē ibi, ff. de iur. iur. c. si diligenti, de foro comp. l. in

tenet. An. Gomez. in l. 79. Tauri, nu. 3. & 2. to. uariar. res. l. 1.
c. 14. n. 24. Didac. Perez. in l. 1. tit. 2. lib. 4. ord. col. 1367. &
Burg. d. conf. 10. nu. 7. & nouissime hæc opinio magis ap-
plaudet (quamuis in dubio) Azunedo. in præfati nu. 19. eo
quod iuramentum non confirmat contra eum, nec renun-
tationem in præiudicium, & iniuriam alterius,
prout in specie nostra fieret toti nobilitati: si ualere
eius renuntatio iurata.

Nihilominus contraria et sententia in proposito renun-
tationis specialis iurata est tenenda: tamquam uer-
ior, prout eam tenui, & probaui d. c. 16. n. 62. ob u. reu-
te, & religionem iuramenti ex rationibus, de quibus ibi: &
quia accedente iuramento nulla iniuria (sicut con-
siderabilis) fieri uideretur, nec præiudicium nobilibus,
cum renuntatio sola non sufficiat, sed iuramentum,
cuius ratione renuncians sibi tantum præiudicat.

Nec obstat dicit. si diligenti, quia illud procedit in renun-
tatione propria fori a Clerico facta, ut teclare iudicium
libet: contra prohibitionem Conciliorum Mil-
leuitanen. & Carthag. quæ est expressis, & fortior pro-
hibitio, quam ea quæ præcedit renuntiat omni nobi-
litate. Quare nil mirum si iuramento non corfir-
metur, quia iuramentum licite seruari non potuit, quod
contra Canonica statuta illicitis factionibus informa-
tur, ut inquit text. ille: At in specie nostræ q. renun-
tationis nobilitatis cum iuramento factæ, non est Canoni-
cum, aut legale statutum, quod eam fieri ex se prohi-
beat, sed tantum argumentis, & fundamentis a si. i. i
eam impugnamus, quoniam, ut uidimus, ad hæc non
est præfata inconfusa sententia: ergo nil mirum si iur-
amentum prædictam renuntiationem nobilitatis confir-
met, cum licite seruari possit.

Denique pro hac sententia considere literam nostræ
leg. 4. iuncto argumento a fortiori, nam si per eam excu-
pitur: Et arrendator o cogedor de los pechos y de otros Rea-
les, por que en tal caso el mismo quebranta su libertad: a for-
tiori idem erit ostendendum in renuntiatione nobilitatis
cum iuramento facta: Si enim casus Registaræ opera-
tur violationem, & præiudicium priuilegij, nobilitatis
concessio per nostram legem, ne licite capiantur, nec
in carcerentur pro debito ciuili: fortiori causa De quibus
est R. vniuersalis creli & terre, uinorum & mortuo, ubi
idem operari debet, ut seruetur fides & iuramentum ei-
dem præstitum, præsertim cum finis in materia, in qua
privilegium factio priuilegij frangi potest, eo fauor
publicum. Ergo & idem dicendum est ob fauor. D. i.
& Religionis nostre Christianæ, consist. item in obser-
uatione iuramenti.

Constat tamen nostra et hæc noua consideratio ex
inuestigatione ueræ rationis huius nostræ leg. Regia: in
prædicta sua exceptione, del cogedor de los pechos y derechos
Reales: Nos namque in d. c. 16. nu. 67. perpendimus in
nostra l. multa concurrere, ut priuilegium hac in specie
periclitetur. In primis perpetuus ille Fiscalis partimo-
nii fauor, ex quo cessare uidetur illa nobilitatis præro-
gatiua, arg. l. si quis in sine ff. de iuro sif. leg. 2. & per u. h. m.
C. de primogen. sif. deinde quod ibi fideus agit de patri-
monio suo recuperando, quo casu tempore causis fieri
melior est: quam rationem postea comprobauimus, lib.
3. præiudicium quæstionum. q. 13. nu. 101. & 102. ubi ad didi-
mus, indignum quidem esse, ut contra Principem præ-
dicti: priuilegij auctorem, conductor, siue collector tri-
butorum, aliorumque iurium Regalium co vitatur: Ad
hæc ratio, uel maxime idem concludit in renuntiatione
nobilitatis iurata: fauor namque obseruantie iuramenti
preet quam plurimis iuribus, agitur enim de adimplen-
da fide Deo præstita.

Quia in re alius natus et uidetur Modernum L. farte de
decim. uendit c. 18. nu. 64. aliam nostræ legi rationem affi-
gnans, alienam prioris a licita & tunc in ipsius, ca. l. i.

mans tam esse veram, quidquid nos vbi sup. & ali Dd. ab eo ibi citati dicamus: sed fallitur, vt manifeste ostendimus, d. q. 13. nu. 112. & ita merito nost. am sententiam, atq; rationem prædictam aduersus Lafartem, eum in reprobis in individuo probauit nouissime D. Azued. in præsent. n. 33. super illis vobis nostra legis: *T porque en tal caso el mismo quebranta su libertad.*

Habemus igitur ex prædictis duas limitationes ad regulam nostræ in primis: dum decidit: *Que ninguno hidalgo pueda ser preso, ni encarcelado por deuda que dea.*

Prima limitatio est in renuntiatione nobilitatis iurata.

Secunda limitatio est, in conductore, seu collectore, de los pechos de rrechos Reales, vt in nostra l. que tantum loquitur in hac specie: Ergo contrarium erit decidendum in conductore decimarum, nempe vt pro earum debito capi, & incarcerari possit nobilis, tamen si cogitandum relinquat super hoc Azued. hic nu. 27.

Ceteras limitationes congerunt in præsentis moderniores, & nonnullas deducit ex nostris scriptis, ad eos erit occurrendum, quoties opus fuerit, quia transiret sine difficultate.

8 Nihilominus tamen, tertia limitatio est, quoties nobilis obligatur pro debito contracto pro sua redemptione, parentis, aut fratris captiuitate, tunc namq; pro tali debito incarcerari potest, vt resoluti Pelæz de maior. d. q. 4. p. 9. l. i. m. i. a. nu. 1. cum seq. præcipue nu. 5. qui nu. 6. asserit, sic fuisse decum in facti contingentiâ in Granata cancellaria, quam refert & seq. Azued. hic nu. 28.

9 Quarta limitatio est in nobili t qui tempore contractus alleuit, se non esse nobilem: tunc enim ratione doli amittit priuilegium, argum. text. in l. 1. C. ad Macedonia. & in l. qui cum se. ff. de re ind. & in l. 1. & 2. & per reu. C. simon. maior. d. xxi. quibus iuribus, & alius ita tenuit Aot. Gomez in l. 79. Taur. n. 4. & in l. 20. v. ar. res. l. e. 11. nu. 4. & nu. 6. d. 16. n. 25. & Baz. d. de inape. debitor. c. 16. nu. 93. & 94. Joa. Grauer. q. 312. nu. 2. Quam sententiam temperat & modificat tribus modis, Azued. in præsent. nu. 29. Primo quoties negotio nobilitatis fuit facta ad contrarium illam persequendum, & debitum contradendum, quod ex ipsamet nostra sententia patet. Secundo quoties negotio nobilitatis fuit facta a sciente, se nobilem: secus vero si ab ignorantibus. Nihilominus tamen in hac vltima specie idem credo, quod in priori: tum quia non est presumendum, quem ignorare conditionem, & originem suæ personæ, hoc est, se esse nobilem, vt a communiter accidere videtur: esset enim crassa & supina ignorantia, & pro tali merito habenda, atq; reputanda: tum etiam quia si per errorem id affirmavit, imputet, quia in facto proprio non cadit probabilis ignorantia, ligatur quam, 7. & vbi gloss. 2. ff. ad Senat. Consul. Velleia. Quare merito vt pro illa saltem vice sibi præiudicet, ne gaudeat priuilegio nostræ leg.

Tertio temperat Azued. nostram sententiam, vt procedat, quoties ille, cum quo contractus fit, nesciat alteri esse nobilem; scens si sciret, secundum A. m. Gomez. vbi sup. & Baz. d. n. 94. 95. & 96. addens, quod in dubio ignorantia esset presumenda, cum sit in facto alieno: potestque hæc declaratio corroborari ex eo, quod vltima mora vel culpa nocet, non enim fraus videtur fieri, & doli commissi ei, qui scit rem aliter se habere, & nihilominus se quæsit affirmatiõni contrarie alterius scientia tamen prædicta legitime probanda est, vt ei nocet: alias namq; standum erit in negatione, & sic obseruanda erit hæc quarta limitatio, de qua agimus.

10 Quarta limitatio est, vt regulam nostræ legis minime procedat interim, quod disceptatur de nobilitate coram iudice: detinetur namque tunc allegans se nobilem in carcere, licet aliquando sub fideiussione, de la haz. solcat relaxari, nisi esset nobilis notorius, ita docuimus, vbi supra.

pra nu. 6. & nos refert & seq. Azued. in hac l. 4. & 5. sub nu. 29. ad finem.

Sexta limitatio est t in nobili occultante bonis, ne a creditoribus capiantur, vt late probauimus d. 16. nu. 14. cum seq. & nos sequitur Azued. hic nu. 50. cum seq. dicens, quod absque dubio hoc credit verum, & quod in facti contingentiâ sic vidit decum in Cancellaria Pintiana: idemque esse probat in mercatore nobili fugiente cum mercantiis, qui dicitur deoctor, vulgo, alcaide, vt tenet Castillo, quem citat, & probatur in l. 4. tit. 19. lib. 5. Nova Collect. Reg.

Nobilis tamen pro debito defcendenti ex delicto incarceratur, vt in l. 6. sup. hoc tit. 2. lib. 6.

SVMMARIA.

- 1 Fidalgi non potest poni ad torturam, & num. 10. 11. & 12.
- 2 Nobles hodie, qui non militant, angustantur priuilegio, ne non torqueantur? & n. 3. & 8. & 9.
- 3 Priuilegia a iure concessa nobilibus, an habeant locum in militia bus nostris temporis? eod. num. 2. & 10.
- 4 Militis de consuetudine torqueantur.
- 6 Militis non torqueantur, etiam si in contrarium sit constituto, tamen si apud aliquas nationes contrarium seruetur, vt in num. 7.
- 9 Militis, quos vulgo soldados appellamus, torqueantur & num. 10. quomodo hoc intelligatur.
- 11 Armigeri, nostri temporis gaudent priuilegio militum.
- 13 Verbum miles, duas potest apud nos habere significaciones, prima est respectu militiae, & an tunc omnes milites non torqueantur, vel quos eorum torqueantur? altera est respectu generis nobilitatis, hoc est, de los hijos dalgo y Castelleros; & hi non torqueantur.
- 14 Fidalgi & sic nobiles non solum non sunt torqueandi, sed nec terrendis, nec ad torturam ponendi.
- 15 Paria sunt tormentorum tempor, & ipsa tormenta.
- 16 Terruio sola ad torturam, licet proprie non possit dici tortura, largo tamen modo talis dici potest, vt hic.
- 17 Nobles torqueantur in pluribus casibus de quibus hic.
- 18 Nobilis pro crimine sodomie torqueatur.
- 19 Nobilis pro crimine aleuofie potest torqueari, sed contra num. 21. nisi vt ibi.
- 20 Nobilis pro crimine raptæ fidei magis puniatur, quam ignobilis, ac proinde pro crimine proditoris atrocioribus iure nobiles debent se fieri.
- 22 Membra unius delicti grauior est, quam vtriusque manus absissio.

In eadem l. 4. & 5.

QVAESTIO XV.

Quæro t secundo, circa candē l. 4. tit. 2. lib. 6. Nova Coll. Reg. dum præcipit: *Que ninguno hidalgo pueda ser puesto a questio de tormento, an hæc l. hodie sit in vtu, & praxi?*

Videtur enim locum non habere in militibus nostri temporis, qui non militant, sed tantum modo sunt nobiles, t priuilegia enim data iure militibus, non habent locum in militibus nostri temporis, vt tenet Speculator in tit. de procurat. §. 1. in vers. Item quod est miles. Felan. late in e quanto de Magis, Guill. Benedic. in reposit. c. Regnum. v. b. matrem. nu. 10. & v. b. restantium. l. n. 23. de testam. late al. os allegans Didac. Per. in l. 1. tit. 1. lib. 4. ord. col. 1318. circa fin. cum seq. & dicemus latius alibi.

Et in terminis, t quod milites nostri temporis torquei possint, quia nec in assumptione militiae, nec in vita obferuant ea, quæ veros milites decet obseruari, & obseruari expediunt, & ideo priuilegium immittaribus gaudent non debent, ac potius possunt torquei, tenet Gilidus de Liza, in tractat. de torment. solum. fin. in vers. an militis.

militis nostri temporis, & ibi eius Alatrio. vbi allegat Bart. hoc tenentem, eandem sententiam tenet Cyrius in l. 3. C. ad legem Jul. maiest. & Angel. de malefic. alios allegans, in verb. quod summa publica præcedente. num. 102. in vers. milites nostri temporis. & ibi Augustinus. & de Stromin. in fi. additio, in vers. sed ego, in tractat. meo. & alii allegati per Greg. Lopez, in l. 2. in gloss. Caualiero, in princ. tit. 30. part. 7. Et hæc est vera opinio, & ab ea non recedendum, quia isti non sunt veri milites, & insignia sola nõ faciunt milites gaudente priuilegiis suis, sed exercitium, vt in l. penult. de reg. iustis. secundum Anul. in proemio capitulorum Prator. gl. n. 26. A qua sententia, inquit Farinac. in suis questionibus crim. 2. p. q. 41. ne recedas in vrb. & statu Ecclesiastico, quæ saltem de facto, & consuetudine seruat in distincte, non solum quoad milites priuatos, sed etiam quoad equites, quos passim, inquit, se vidisse torquei absque vlla prerogatiua, vt priuilegio.

4 Milites namq; t de consuetudine torqueantur, vt testatur Nazol. Pignolar. in additio. ad Rom. sing. 49. q. in fin. additio. vbi ita dicit, se vidisse obseruari, tam Veronæ, quam Patauij tempore sui studij non solum in criminibus exceptis, sed etiam in non exceptis, & Franc. Carlsen. in tit. de torment. c. 10. in vrb. que persone torquei possunt. & quæ non num. 41. vbi ita seruari restatur non solum per Illustrissimos Venetos sed etiam per totam Italiam, Cyrtan. sum. 1. in vrb. 29. de questio. §. 2. num. 1. post medietatem. vrb. tamen hoc progressu est. vbi generaliter dicit, quod hodie in indifferentiâ, omnibus personis, & in omnibus criminibus tortura adhibetur, quos refert & sequitur Farinacius, vbi sup. num. 31. vbi num. 36. inquit, quod licet hæc consuetudinem minime validam esse communiter a Doctoribus traditum sit, prout in specie, de milite loquendo, dixerunt plures auctores nostri, quos ibi citat, non per hoc tamen a proposita opinione recedas in præctica, quia quidquid sit de iure, & de facto milites torqueantur absq; vlla prerogatiua.

5 Nihilominus tamen in specie t legis nostræ Regiæ, nempe nobilis, tenendum est contrarium, tam in puncto iuris, quam in praxi in iudicando, & consulendo, nempe quod nobilis, id est, et hidalgo, regulariter torquei non debeat pro delicto, & crimine a se commissio, & per petratu iure communi per text. omnium, in l. nullus. C. ad legem Jul. Maiest. ibi, vel gentis, aut dignitatis defensione, vni prohibetur. l. Dico. M. v. c. C. de questio. vbi Cyrius, Bart. in militis. C. eod. tit. Traq. plur. referens de nobili. c. 20. num. 139. licet num. 40. & in tractat. de parnis temp. cassia. 31. num. 16. dicat contrarium seruari in Regno Franciæ; Eandem sententiam de iure communi probat eum al. iulius Clarus in pract. crim. §. fin. quæst. 64. in vers. vltimus. quæro. vbi quod non seruatur in illo Regno, sicut nec in Franc. ex Guill. Benedic. & Tiraquell. vbi sup. Eandem iure communi probant nostri Cohispini, hæc de regentes, & præcipue statim citandi, iure nostro Regio idem tenentes, & Petr. Due. in regul. 190. l. 10. ampliatione. & Farinacius vbi sup. q. 41. n. 74.

6 Quintimo procedit hoc etiam si in contrarium esset concludatur, Bart. per text. ibi in Lemne. num. 2. f. de Decurio. vbi sequitur plur. referens, Petr. Duen. vbi sup. ampliatione 4. & Auzenda. in suo dictionario, verbo, Caualiero, in fin. est communis, vt ex Car. restatur Padulin. l. 1. num. 9. & de iure & facti ignorat, tamen contrarium velle Farinac. d. q. 41. num. 75. t & ita apud Longobardos huiusmodi priuilegium non seruati nobilibus affirmat Salycet. in l. Decurionis l. 1. C. ex quib. causis. infam. vt oscur. nec in Ducatu Mediolanens. secundum Iul. Clar. vbi sup. nec in Franc. ita, secundum Guill. Benedic. & Tiraquell. vbi sup. nec Romæ, Paul. Grilard. in tractat. de questio. & tenet quæst. 6. num. 2. & Farinac. vbi sup. dicit quæst. 1. f. sup. prædicta. d. ad fin. vbi dicit in vrb. & statu Ecclesiastico etiam nobiles torqueantur: licet bene verum sit, quod

propter magnam presumptionem delicti exclusiuam, quam in specie pro nobilibus habet, iuxta gl. in c. iudic. 4. dist. 11. Gerard. singul. 30. pro nobilibus. Socin. Iur. conf. 36. nu. 2. lib. 2. ad ipsos, quæ tendos requiruntur in dicta grauiora, & vrgentiora, quam contra alios non nobiles, & quod ita apud se prædicatur: nihilominus tamen iure communi attento verior communis, & tenenda est sententia, quam prædicimus, nempe vt nobiles regulariter non torqueantur, quinimo apud nos eadem sententia in praxi communiter obseruatur, vt infra dicemus.

Sed & iure nostro Regio eadem sententia t express. 8 approbata est, vt videmus in his nostris legibus 4. & 5. & in l. 2. in vers. Orosi, tit. 22. part. 2. & ibi Greg. Lopez. in gloss. a tormento. l. 2. & ibi Nin. a Caualiero, tit. 30. art. 7. & ibi Gregor. Lopez. in gloss. Caualiero. inquit, quod in Regno non nobiles genere non torqueantur, vt in nostra l. 4. quam ibi citat Cuesent. in d. l. 79. Taur. in vers. sexto. d. dubitatur. & Auz. Gomez. dicens ita communit. per adiciendum, in 3. 10. vrb. resolutis. c. 13. de tortur. recurrens. num. 3. in vers. item hodie in nostro Regno, & c. item quæ per prædictas l. Regias probatur D. Couarr. lib. 2. variat. vrb. resolutio. c. 9. num. 4. in princ. dicens, quod hæc opinio in Hispania frequenter obseruatur, & Auzenda. in suo dictionario, verbo, Caualiero. circa fin. Did. Perez. in l. 2. tit. 1. b. 4. ord. coll. 1370. in gloss. 3. Petr. Duen. atque Padulin. supra citatis, nec non & Olanus in sua concordantia iuris vbi nobilibus, num. 14. & 22. vbi quod etiam in Regno Nart. habent nobiles hoc priuilegium, & Ioan. Gracian. in reg. 343. nu. 2. Baz. d. de inape. debitor. c. 16. num. 16. Ioan. Gar. de nobilib. gl. 1. sub num. 9. in fin. & cum seq. & ante eos Otacour. de nobilibus, §. p. c. fin. num. 4. eandem praxim Hispaniæ, ex Antonio. Gom. & Couarr. vbi sup. refert non solum Farinacius dicit quæst. 41. num. 74. & Azued. in præsent. num. 34. & 37. Itaque est verissima, & receptissima sententia in nostra Hispania, & legibus nostris Regni express. & in individuo approbata.

Neque contra dicunt t Idem pro parte contrariis supra citati, & si qui alij sunt, idem tenentes: loquuntur enim in militibus quos vulgo soldados appellamus, vt per ex d. l. militis. C. de questio. Vnde milites nostri temporis, qui vere milites non sunt in eum sensum, quo loquitur d. l. milites cum similibus, C. de milit. testam. merito, quod non gaudent priuilegiis militibus concessis. Licet enim magis communis opinio sit, t quod milites nostri temporis non possint torquei, & sic contra opinionem supra prædictam, vt ex al. i. s. s. m. facti Farinac. d. q. 41. num. 31. non tamen procedi hæc magis communis sententia in militibus priuatis, quæ modo lib. vno Pract. d. & modo sub alio stipendio accipiunt, sed in Equitibus & Capitaneis, vt declarat B. Iulius in sua pract. q. m. d. de iudic. in l. 104. & Jul. Clar. d. q. 64. in vrb. quæro etiam, numquam militis, in fin. & ante eum videtur fuisse de me. l. l. d. d. in pract. crim. c. 41. nu. 2. vbi loquitur de Equitibus, & post Clarum videtur etiam de mente Iacob. Bennij. in tract. de priuileg. Iur. Consul. priuileg. 38. nu. 3. & 4. quos d. hoc refert, & sequitur Farinac. vbi sup. n. 33. quæ n. 34. nihilominus addit, quod prædicimus in vrb. & statu Ecclesiastico a præfata opinione, quæ saltem de facto, & consuetudine seruatur indistincte, non solum, quod ad milites priuatos: sed etiam quod ad Equites, quos passim torquei se vidisse, inquit, absq; vlla prerogatiua seu priuilegio: cessante tamen prædicta praxi, & consuetudine seruanda erit prædicta magis communis sententia, quod milites nostri temporis non torqueantur iuxta præfaram declarationem intellectam, nempe in Equitibus & Capitaneis tantum. Hæc namq; priuilegium concessum fuit militibus propter dignitatem. Vnde merito quæ sit similibus gaudente de iure etiam milites nostri, & per se iure vero quoad ea, quæ iurata data militibus antiqua ratione